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INFORMACJA OGÓLNA O PROJEKCIE 

 

Projekt był realizowany na mocy umowy z dnia 23.03.2012 r. zawartej pomiędzy 

Województwem Warmińsko – Mazurskim – Wojewódzkim Urzędem Pracy w Olsztynie 

reprezentowanym przez: Pana Zdzisława Szczepkowskiego – Dyrektora Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Olsztynie, a Powiatem Lidzbarskim – Powiatowym Urzędem Pracy  

w Lidzbarku Warmińskim, reprezentowanym przez: Panią Bożenę Romasz – Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy.  

Realizację projektu zapoczątkowało partnerstwo zawarte pomiędzy trzema powiatami: 

lidzbarskim, bartoszyckim i kętrzyńskim na mocy umowy partnerskiej z dnia 19.12.2011r. 

Upoważnienia do realizacji projektu otrzymali Dyrektorzy Powiatowych Urzędów Pracy  

z trzech powiatów: lidzbarskiego, bartoszyckiego i kętrzyńskiego. 

Całkowita  wartość projektu wynosiła 1 942 198 zł. Realizacja projektu rozpoczęła się 

16.03.2012 r. i zakończy się 30.11.2013 r. Grupą docelową projektu były 132 osoby 

bezrobotne zarejestrowane w Powiatowych Urzędach Pracy w: Lidzbarku Warmińskim, 

Bartoszycach i Kętrzynie. Wsparcie w ramach projektu w pierwszej kolejności było 

skierowane do osób długotrwale bezrobotnych, z terenów wiejskich, do 25 roku życia, po 50 

roku życia oraz osób niepełnosprawnych. 

Celem głównym projektu była aktywizacja osób bezrobotnych poprzez udzielenie 

wsparcia w zakresie podjęcia samozatrudnienia przez min. 66% uczestników projektu, tj. 87 

osób. Natomiast celami szczegółowymi było: podniesienie wiedzy na temat prowadzenia 

własnej działalności gospodarczej u min. 90% uczestników projektu, tj. 119 osób oraz 

zmniejszenie barier finansowych utrudniających rozpoczęcie własnej działalności 

gospodarczej przez min 66% uczestników projektu, tj. 87 osób. 

W ramach projektu zrealizowano takie zadania jak: promocja, rekrutacja uczestników, 

wsparcie szkoleniowo – doradcze, dotacje, monitoring projektu. Wszystkie zadania 

realizowane były równolegle na terenie trzech powiatów, co zapewniło sprawną realizację 

projektu, ale okazało się też bardzo dużym wyzwaniem organizacyjnym, gdyż całość projektu 

musiała być na bieżąco koordynowana w każdym powiecie. 

Maksymalna kwota dotacji dla 1 uczestnika projektu wynosiła 20 326,00 zł. Zgodnie  

z budżetem projektu na zadanie to wydatkowana została kwota: 1 725 869,85 zł. 
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Uczestnicy projektu, którzy otrzymali dotacje w ramach projektu rozpoczęli działalność 

głównie w branżach: budowlanej, handlowej, mechanicznej, stolarskiej lecz również 

kosmetycznej, krawieckiej, sportowo – rekreacyjnej, reklamowej, ubezpieczeniowej. Pojawiły 

się także firmy związane z obróbką metali oraz usługi sprzątające. Dofinansowane zostały 

również bardzo ciekawe pomysły na własny biznes takie jak: produkcja szkła, produkcja 

wyrobów pończoszniczych, skoki spadochronowe, kowalstwo artystyczne, zakład 

pogrzebowy. Firmy te powstały  w powiecie lidzbarskim. produkcja makaronu i pracownia 

rzeźbiarska w powiecie kętrzyńskim, a także salon optyczny powstały w powiecie 

bartoszyckim. 

W ramach projektu realizowany był również monitoring przyznanych dotacji przez okres 

12 miesięcy. Odbywał się on w formie wizyt monitorujących u przedsiębiorców w miejscu 

prowadzenia działalności gospodarczej. Podczas wizyt monitorujących weryfikowano m.in. 

fakt prowadzenia działalności gospodarczej przez uczestnika projektu, zgodność 

zrealizowanej inwestycji z umową o przyznanie dotacji, w szczególności zwracano uwagę na 

to czy uczestnik projektu posiadał sprzęt i wyposażenie zakupione z otrzymanych środków.  

W ramach monitoringu projektu przeprowadzone zostały także anonimowe ankiety.  

Badaniu ankietowemu poddano 131 uczestników projektu. tj. wszystkie osoby,  które 

zakończyły udział w projekcie. Wyniki ankiety jednoznacznie wskazują, że realizacja takich 

przedsięwzięć jak projekt: „Twój biznes – Twoja szansa” jest potrzebna. Odpowiedzi 

twierdzącej na to pytanie udzieliło 100% ankietowanych. Wyniki ankiety wskazują, również 

iż ankietowani poleciliby lub raczej poleciliby udział w projekcie innym osobom. Ponadto 

ankiety wskazują, że zdecydowana większość osób jest zadowolona z uczestnictwa  

w projekcie. Swoje zadowolenie na poziomie średnim wskazało prawie 23% uczestników 

projektu. Dodatkowo 1 osoba (na 131 ankietowanych) stwierdziła, że jest niezadowolona  

z uczestnictwa w projekcie.  

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu naszym zadaniem było osiągnięcie 

głównych rezultatów tj. liczby osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności 

gospodarczej: 87 osób oraz liczby utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS 

środków na podjęcie działalności gospodarczej: 87 miejsc pracy. Wskaźniki te zostało 

osiągnięte w 100%. 



 

POWIATOWY URZ ĄD PRACY 
w Lidzbarku Warmi ńskim 

ul. Dębowa 8, 11-100 Lidzbark Warmiński 
tel./fax 89 767 33 39, 89 767 35 66 email: sekretariat@puplidzbark.pl 

 

  
                                                         

 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

 

Realizacja projektu była przede wszystkim inicjatywą wspierającą rozwój naszego 

regionu. Przyczyniła się ona bezpośrednio do wzrostu  liczby podmiotów gospodarczych na 

terenie powiatów: lidzbarskiego, bartoszyckiego i kętrzyńskiego. Dzięki realizacji projektu 

„Twój biznes – Twoja szansa” powstało 87 nowych podmiotów gospodarczych działających 

na terenie 3 powiatów lidzbarskiego, bartoszyckiego i kętrzyńskiego. Dodatkowo  

z monitoringu przeprowadzonego na dzień 12.11.2013 r. na podstawie analizy wpisów 

dokonanych w centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej dostępnej na 

stronie internetowej www.firma.gov.pl (jest to portal nadzorowany przez www.mg.gov.pl 

wynika, że 72 z 87 uczestników projektu (co stanowi prawie 83 %) nadal prowadzi 

działalność gospodarczą i utrzymało się na rynku powyżej 12 miesięcy.  

 

 
Bożena Romasz 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  
w Lidzbarku Warmińskim 

 


